
Základní škola a mateřská škola Žďárec u Skutče, okres Chrudim 

se sídlem Žďárec u Skutče 8, 539 73 Skuteč                                                  IČO:  750 161 09 

Tel.: 730 193 584, 731 557 456, e-mail:reditelna@zs-zdarec.cz, www.zs-zdarec.cz 

 

Žádost o snížení úplaty nebo osvobození od úplaty za 
předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole 

 

dle § 123 odst. 1 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání, platném znění 

ž á d á m (e) 

 o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v MŠ: 

jméno a příjmení ……………………………..………………………………………………………………………… 

datum narozen ……………..……………….,…………………………………………………………………………. 

trvalé bydliště ………………………………………..…………..……………………………………………………… 

adresa pro doručování........................................................................................................... 

 

z důvodu1) : 

 a) zákonný zástupce dítěte, pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 
péči nebo přídavek na dítě  

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče, 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

 

Žadatel – zákonný zástupce dítěte (jméno, příjmení, bydliště): 

Jméno a příjmení: …………………………………………………………………………………………………………. 

Datum narození: ……………………………………………… 

Trvalý pobyt: ………………………………………………………………………………………………………………… 

K žádosti přikládám originál Rozhodnutí ÚP pro požadované období školního roku. Prohlašuji, že 
v případě pozbytí platnosti již vydaného Rozhodnutí ÚP doložím nové, platné rozhodnutí pro 
další období, nejdéle do 19. dne v měsíci, ve kterém o osvobození žádám. 

Osvobození od úplaty je pak platné od 1. dne kalendářního měsíce, ve kterém zákonný zástupce 
nárok na osvobození prokáže. 

mailto:reditelna@zs-zdarec.cz
http://www.zs-zdarec.cz/


Základní škola a mateřská škola Žďárec u Skutče, okres Chrudim 

se sídlem Žďárec u Skutče 8, 539 73 Skuteč                                                  IČO:  750 161 09 

Tel.: 730 193 584, 731 557 456, e-mail:reditelna@zs-zdarec.cz, www.zs-zdarec.cz 

 
Zároveň beru na vědomí, že o každé změně jsem povinen/povinna do 8 pracovních dnů 
informovat ředitelku školy. 

Prohlašuji, že veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé a jsem si vědom 
případných následků, které by pro mě neslo uvedení nepravdivých údajů. 

 

 

V …………………………………….…….. dne ……………..…..………  

 

………….………………………………………….. 

                                                                                                                           podpis žadatele/žadatelů 

 Příloha: potvrzení místně příslušného Úřadu práce 

1) zaškrtněte důvod osvobození od úplaty 

 

 

 

Vyjádření ředitele školy:  

Souhlasím – nesouhlasím                                                              ………………………………………… 

                                                                                                                            podpis ředitelky školy 

 

 

 

 

 

 

mailto:reditelna@zs-zdarec.cz
http://www.zs-zdarec.cz/

